Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070800312

312

Nº 126, terça-feira, 8 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N° 099/2025 Processo nº: 8219/2025 Objeto: Contratação de empresa
especializada para o ramo de engenharia, para execução dos serviços de pavimentação
asfáltica em vias do perímetro urbano, vinculada ao CONVÊNIO FEDERAL OPERAÇÃO Nº
1088.626-95 TRANFEGOV Nº 946118/2023, conforme as especificações contidas nos
projetos e demais documentos que integram no processo de licitação, Concorrência
Presencial nº 003/2025. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/2021; Contratante:
Município de Crixás-GO Contratada: SL PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA LTDA inscrita no
CNPJ/MF sob nº 48.531.637/0001-30 Cumprimento legal: Das disposições do inciso II, do
Art. 94 da Lei 14.133/21. Valor total: R$1.167.000,00 (hum milhão, cento e sessenta e sete
mil reais) Crixás-GO, 02/07/2025. Gislaine Luciana De Alencar - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

A Prefeitura Municipal de Goiandira/GO UASG 989369, torna público que fará
realizar no dia 18/07/2025, às 09h00, no site BLL Compras (https://bll.org.br/), Licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 023/2025 prestação de serviços de HIGIENIZAÇÃO E
LAVAGEM DE VEÍCULOS PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ORGÃOS DO
MUNICIPIO DE GOIANDIRA, OS SERVIÇOS SÃO NECESSÁRIOS E IMPRESCINDÍVEIS PARA
GARANTIR A HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DOS VEÍCULOS PRESERVANDO E GARANTINDO A
VIDA ÚTIL DOS VEICULOS E MAQUINAS DO MUNICIPIO, ZELANDO PELO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO. Trazendo maior conforto para os servidores públicos que atuam como
motorista, e para a população que dependem dos mesmo, de acordo com o edital e seus
anexos, que poderão ser obtidos nos endereços www.goiandira.go.gov.br e
https://bll.org.br/.

Goiandira/GO, 7 de julho de 2025.
THALITA GABRYELLE OLIVEIRA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 11/2025

O Município de Goianésia Estado de Goiás, faz a saber, aos interessados que
fará realizar às 09h do dia 22 de julho de 2025 em sua sede, situada na Rua 33 n.º 453
Goianésia/GO, CEP: 76382-205, a escolha de pessoa jurídica de direito privado na
modalidade pregào eletronico -SRP, com outorga onerosa fixa, do tipo menor preço por
item, cujo objeto Registro de Preços para a contratação de empresa para o fornecimento
de materiais hospitalares. Conforme respectivos anexos, nos termos da Lei Federal nº
14.133/2021 e alterações posteriores. Mais informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações do Município de Goianésia/GO, no sítio oficial do
município www.goianesia.go.gov.br e www.bnc.org.br. Informações complementares no
endereço acima citado ou pelo telefone (062) 3389-9449.

Goianésia - GO, 7 de julho de 2025.
RAIMUNDO DO CARMO RAPOSO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARUMÃ
AVISO DE ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 2/2025

Tipo: Menor Preço Global. PORTAL: https://bnccompras.com/Home/Login. O
Município de Itarumã/GO, através do Agente de Contratação/Pregoeiro Weuguer Flávio
Ferreira Santos torna público que fará realizar procedimento licitatório, modalidade
Concorrência Eletronica nº 002/2025, tipo Menor Preço Global, com a finalidade da
construção de Creche/Escola de educação infantil no município de Itarumã-GO - FNDE -
Creche tipo 2, com recursos federais (Nº / Ano da Proposta: 002970/2024/ Número da
Proposta Novo Pac - Seleção :26298002956/2023) e municipais, sob o regime de
empreitada global, para atender as necessidades do Município, nos termos do Edital e seus
Anexos. Fica cancelada a sessão pública inicialmente designada para 08 de julho de 2025,
a fim de viabilizar as alterações ora determinadas, devendo nova data ser oportunamente
divulgada por ato próprio. O Edital será retificado, e após concluídas as adequações,
proceder-se-á à republicação integral do Edital retificado no Diário Oficial do Município, no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no sítio eletrônico oficial, reabrindo-se
o prazo mínimo para apresentação de propostas, nos termos do art. 55 da Lei
14.133/2021. Informações no Departamento de Licitações da prefeitura de Itarumã/GO e
pelo telefone: (64) 3659-1254.

Itarumã/GO, 07 de julho de 2025.
WEUGUER FLÁVIO FERREIRA SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024032256 MODALIDADE: Pregão Eletrônico
Nº 027/2025-FMS. OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para as
Unidade de Saúde, junto ao Fundo Municipal de Saúde de Luziânia-GO, tudo de acordo
com a Lei Federal nº 14.133/21, Lei Complementar 123/2006 alterações posteriores.
DATA/HORÁRIO: 22 de julho de 2025 às 09h00min. MAIORES INFORMAÇÕES: O edital
completo poderá ser retirado junto a Equipe de Pregão da Prefeitura Municipal de
Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309, das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às
17h00min, nos dias úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com, no site www.luziania.go.gov.br
e www.bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível a partir desta publicação.

Luziânia-GO, 07 de julho de 2025.
GLÊNIO MAGRINI ROQUE

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARZAGÃO
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

MUNICÍPIO DE MARZAGÃO, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob o n° 01.174.580/0001-04, estabelecido na Av. Bernardo Sayão, 260, Centro, Marzagão-GO,
torna público que a Secretaria Municipal de Administração, aderiu como partícipe à Ata de Registro de
Preços nº 02/2025, oriunda do processo administrativo nº 53/2025, decorrente do Pregão Presencial nº
03/2025, via Sistema de Registro de Preços, realizado pela Prefeitura Municipal de Três Ranchos, Goiás,
para Contratação de serviços de sinalização horizontal em avenidas e ruas do Município, no valor total
de R$ 237.644,00. Todas as informações sobre a adesão e documentos estão disponibilizados no placar
municipal, na sede da Secretaria Municipal de Administração, e no sítio: www.marzagao.go.gov.br;

Marzagão, 04 de julho de 2025
WENDER RIBEIRO PIMENTEL

Chefe de Gabinete do Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2025

O FME do Município de Nova Aurora-GO, com Sede na Rua Bahia nº 60, através
da Comissão de Licitação, torna do conhecimento público o Edital de Chamada Pública Nº
004/2025, para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para Alimentação Escolar, destinado ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Os interessados deverão apresentar
documentação para habilitação e projeto de venda, entre os dias 11/07 a 31/07 de 2025,
das 08:00 às 10:30 e das 13:30 às 16:30, na Comissão Permanente de Licitação CPL. Os
envelopes serão abertos no dia 04/08 de 2025 às 09:00 horas. A cópia completa do edital
poderá ser retirada na Sede Administrativa do Município de 2ª a 6ª feira em dias úteis, em
horário comercial ou pelo site: www.novaaurora.go.gov.br

Nova Aurora, 7 de julho de 2025
GERMANO JARDIM
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO GAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025 SRP

MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: Registro de Preços para Contratação de
pessoa jurídica especializada para a LOCAÇÃO DE TOTENS, CATRACAS E EQUIPAMENTOS DE
CONTROLE DE ACESSOS COM TECNOLOGIA DE RECONHECIMENTO FACIAL, O
FORNECIMENTO DE LICENÇA DE SISTEMA EM MODELO SaaS (SOFTWARE A SERVICE) COM
APLICATIVO DE AGENDA DIGITAL CUSTOMIZADO PARA AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO,
controle de acessos as unidades de ensino da SME/NOVO GAMA, assim como para a
informatização dos processos, com possibilidade de manutenções corretivas e adaptativas,
bem como realizar suporte técnico e treinamento visando atender as unidades de ensino,
conforme quantidade e especificações constantes no Termo de Referência e ETP em anexo.
DATA/HORÁRIO: 23 de julho de 2025, as 09:30 horas. MAIORES INFORMAÇÕES: O edital
completo poderá ser retirado na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Gama-
GO, situada na Área Especial n° 1000 - Centro - Novo Gama-GO - Fone: 3628-1008 - R-230,
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis e no Site:
bll.org.br ou www.novogama.go.gov.br ou pelo e-mail licitacaonovogama2124@gmail.com
onde o presente Edital estará disponível a partir desta publicação.

Novo Gama -GO, 07 de julho de 2025
LEANDRO FELIX CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRENÓPOLIS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

edital Nº 1/2025
O Município de Pirenópolis, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público

interno, por meio do Fundo Municipal De Desenvolvimento Da Educação De Pirenópolis,
inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 19.459.498/0001-83, por intermédio do Presidente da CPC,
torna público aos interessados, nos termos do Processo Administrativo Protocolo nº
2025006718, que fará realizar no dia 29/07/2025, às 09h00 min, na modalidade chamada
pública, para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar destinados ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), 2º Semestre 2025,
conforme especificações constantes do Termo de Referência. Cópia deste edital está
disponível na Sede Administrativa do Município, Placar da Secretaria Municipal de
Educação, bem como demais meio de publicidade, e ainda site www.pirenopolis.go.gov.br
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br
Informações: Setor de Contratações - Prefeitura Municipal. Fone: (62) 3331-3812, e-mail:
licitacao@pirenopolis.go.gov.br

Pirenópolis-GO, 7 de julho de 2025
RAQUEL PINA DE SÁ

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 42/2025

O Município de Pirenópolis, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.067.941/0001-05, por intermédio de seu
pregoeiro devidamente designado, torna público aos interessados, nos termos do processo
administrativo protocolo nº 2025006717, Lei 14.133/2021, modo de disputa: aberto, que
fará realizar na modalidade pregão, do tipo, menor preço, pelo sistema registro de preço
objetivando eventual aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar da
rede municipal de ensino para o 2º Semestre do Ano Letivo 2025, de acordo com as
especificações, quantidades e quantitativos contidos no Termo de Referência, que
acompanha o Edital. Fim do cadastramento das propostas 21/07/2025 às 09hrs00min.
Início da sessão pública no dia 21/07/2025 às 09hs01min. O edital e o recebimento da
proposta estará disponível a partir de 08/07/2025, respectivamente na Sede Administrativa
do Município e ou através do site www.pirenopolis.go.gov.br ou https://bnc.org.br/
Informações: Setor de Licitações - Prefeitura Municipal. Fone: (62) 3331-3812. E-mail:
licitacao@pirenopolis.go.gov.br.

Pirenópolis-GO, 7 de julho de 2025.
RAQUEL PINA DE SÁ

Pregoeiro
Em substituição

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

PE Nº 023/2025. Objeto: Aquisição de seringas e agulhas, para atender às necessidades
do Fundo Municipal de Saúde de Porangatu, constante no processo administrativo nº 8390/2025. A
Sessão Pública dar-se-á por meio de Sistema Eletrônico, no endereço: https://bnc.org.br/, com
início do recebimento das propostas no dia 08/07/2025, a partir das 08h00min, e fim do
recebimento das propostas em 18/07/2025, às 13h59min. A Abertura das propostas e etapa de
lances ocorrerá às 14h00min do dia 18/07/2025 na Bolsa Nacional de Compras (BNC). Informações:
http://porangatu.go. gov.br/, https://bnc.org.br/ e licitacaoporangatu23@gmail.com.

Porangatu, 07 de julho de 2025.
HELCILENE MARQUES PEREIRA

Pregoeira